Assunto: Contrato de As-
sunção, Renegociação e Quitação de Dívida entre a União Federal e
a Usina São Simeão Açúcar e Álcool Ltda., referente a crédito de-
corrente do Programa Política de Preço Nacional Equalizado - Açúcar
e Álcool, no valor de R$ 1.471.470,71 (um milhão, quatrocentos e
setenta e um mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e um cen-
tavos), em 1º de julho de 2000, representado por 1.471 (um mil
quatrocentos e setenta e um) ativos Notas do Tesouro Nacional, Série
C - NTN-C, registradas no Sistema Especial de Liquidação e de
Custódia - SELIC, do Banco Central do Brasil. Despacho: Com
fundamento na Lei nº 8.029, de 12 de abril de 1990, no Decreto nº
1.647, de 26 de setembro de 1995, alterado pelos Decretos nº 1.785,

[...]

Estado de São Paulo. Assunto: Concessão de garantia da
República Federativa do Brasil em contrato de empréstimo celebrado
entre o Estado de São Paulo e o Banco Internacional para a Re-
construção e Desenvolvimento - BIRD (Banco Mundial), no valor
equivalente a US$209,000,000.00 (duzentos e nove milhões de dó-
lares dos Estados Unidos da América), de principal, destinada a

financiar, parcialmente, o Projeto Sistema de Trens Urbanos-4ª Linha
do Metrô. Despacho: Nos termos dos respectivos pareceres da Se-
cretaria do Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda

[...]

República
Federativa do Brasil (Ministério dos Transportes - MT). Assunto:
Operação de crédito externo a ser celebrada entre a República Fe-
derativa do Brasil e o Banco Internacional para a Reconstrução e o
Desenvolvimento - BIRD, no valor de até EUR 98.600.000 (noventa
e oito milhões e seiscentos mil Euros), destinada ao financiamento
parcial do Projeto do Trem Metropolitano de Fortaleza - METRO-
FOR. Despacho: Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Te-
souro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com
fundamento na Lei nº 8.693, de 1993, na Lei nº 10.233, de 2002, na